
                                                                                                 PATVIRTINTA 
                                                                              Vilkaviškio rajono viešosios  

                                                                                  bibliotekos direktorės 2020 m.                                                                                     

                                                                                          gruodžio 30 d. įsakymu Nr. KV - 59                                                                                 

                                                

VILKAVIŠKIO  RAJONO SAVIVALDYBĖS  

VIEŠOJI BIBLIOTEKA  
2021 metų 

VEIKLOS  PLANAS  

2020-12- 30  

 
     Pagrindinės veiklos kryptys ir uždaviniai : 

 telkti vartotojus, tenkinti jų informacinius, skaitymo, kultūrinius poreikius; 

 aptarnauti  viešosios bibliotekos, Kybartų m., Virbalio m., Alvito, Bartninkų, Girėnų, Gižų, 

Gražiškių, Gudkaimio, Paežerių,  Karklinių, Keturvalakių, Klampučių, Klausučių, 

Lakštučių, Opšrūtų, Paežerių II, Pajevonio, Pašeimenių, Pilviškių, Pūstapėdžių, Ramoniškių, 

Sūdavos, Vokiškėlių, Vištyčio filialų vartotojus naudojantis Lietuvos integralios bibliotekų 

informacinės sistemos (LIBIS) skaitytojų aptarnavimo posisteme (SAP), įdiegti  skaitytojų 

aptarnavimo posistemę  Opšrūtų,  Serdokų   filialuose; 

 telkti vartotojus vaikus, ugdyti jų skaitymo įgūdžius, mokyti susirasti informaciją, tinkamai 

naudotis elektroninėmis paslaugomis; 

 vartotojams vaikams organizuoti  informacinius, literatūrinius, pažintinius renginius, 

bendradarbiauti su ikimokyklinio ugdymo įstaigomis, su mokyklų pedagogais, dalyvauti 

vaikiškos knygos šventėje „Vaikystė su knyga“, rinkti geriausią 2021 metų knygą vaikams ir 

paaugliams, suaugusių; 

 populiarinti knygą ir skaitymą, formuoti bibliotekos,  kaip kultūros įstaigos ir informacijos 

centro,  įvaizdį visuomenėje,  skleisti informaciją apie teikiamas paslaugas; 

 organizuoti ir viešinti bibliotekos kultūrinius, literatūrinius renginius, dalyvauti Šiaurės šalių 

bibliotekų savaitės, Nacionalinės bibliotekų savaitės renginiuose, bendradarbiauti su 

Vilkaviškio kultūros centro bei Vilkaviškio krašto muziejaus, kultūros, švietimo įstaigų, 

TAU Vilkaviškio filialu; rajono seniūnijų  darbuotojais, regione veikiančiomis 

bendruomenėmis;  
 organizuoti kultūrinius renginius, susitikimus, parodas, mokymus nuotoliniu būdu; 

 teikti informaciją, reikalingą vartotojų mokymuisi, darbui, kvalifikacijos kėlimui, 

savišvietai, laisvalaikiui, supažindinti  juos su informacijos paieškos galimybėmis; 

 ugdyti vartotojų darbo su kompiuteriais įgūdžius viešojoje bibliotekoje ir filialuose: 

konsultuoti ir mokyti naudotis kompiuterine įranga, internetu, LIBIS ir duomenų bazėmis; 

 dalyvauti Lietuvos integralios bibliotekų sistemos ( LIBIS)  veikloje; 

 nuolat dirbti su vartotojais - skolininkais; 

 kaupti dokumentų ir  įvairių informacijos šaltinių fondą, nuosekliai jį atnaujinti, papildyti 

juos informaciniais, bibliografiniais ir kitais paklausiais dokumentais; 

 nurašyti turinio požiūriu tapusius  neaktualiais ir nusidėvėjusius,  vartotojų sugadintus 

dokumentus;  

 kaupti ir populiarinti kraštotyros dokumentus, rinkti informaciją apie dokumentus, susijusius 

su  Vilkaviškio rajonu, rengti kraštotyros darbus; 

 pildyti ir redaguoti tinklalapio „Vilkaviškio krašto e-etnografijos akademija“ 

http://www.etnografija.vilkaviskis.lt/ turinį; 

http://www.etnografija.vilkaviskis.lt/


2 

 

 Tvarkyti ir reguliariai atnaujinti informaciją bibliotekos internetinėje svetainėje, skleisti 

informaciją apie biblioteką ir jos teikiamas paslaugas skelbti elektroninėje erdvėje 

socialiniuose tinkluose. Internetinė svetainė   www.vilkaviskis.rvb.lt     Facebook paskyroje;             

 planuoti ir analizuoti bibliotekų veiklą; 

 ieškoti papildomų finansavimo šaltinių; 

 vykdyti projektinę veiklą, konsultuoti ir teikti pagalbą filialų darbuotojoms projektinėje 

veikloje; 

 dalyvauti projekte „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje viešosios 

interneto prieigos infrastruktūroje“; 

  dalyvauti E S fondų investicijų  bei E S plėtros programų projekte Prisijungusi Lietuva; 

 kelti profesinę ir dalykinę darbuotojų kvalifikaciją Kauno apskrities viešojoje bibliotekoje, 

įvairiuose kursuose ir seminaruose; 

 konsultuoti viešosios bibliotekos filialų ir švietimo įstaigų bibliotekininkes įvairiais 

bibliotekinio darbo klausimais, teikti metodines rekomendacijas, organizuoti metodinę 

pagalbą, skleisti naujoves, pritaikyti jas darbe. 

 

2. Kontroliniai rodikliai 

 
Eil. 

Nr. 

Darbo turinys  Planas Įvykdyta Skirtumas Plano 

įvykd. 

Proc. 

     1                                2       3    4   5  6 

1. Bibliotekinis gyventojų 

aptarnavimas ir bibliotekos 

reklama  

    

1.1. Gyventojų sutelkimo proc.     

  -    bendras 21,6    

 - VB 21,0    

 - miestų filialuose 30,4    

 - kaimo filialuose 19,5    

1.2. Suaugusių gyventojų sutelkimo proc.     

 - bendras 17,1    

 - VB 14,1    

 - miestų  filialuose 27,2    

 - kaimo filialuose 15,8    

 

1.3. 

 

Vaikų sutelkimo proc.: 

    

 - bendras 48,3    

 - VB 66,3    

 - miestų filialuose 52,1    

 - kaimo filialuose 40,0    

 

1.4. 

 

Vartotojų skaičius: 

    

 - iš viso 7490    

 - VB  1990    

 - miestų filialuose 1630    

 - kaimo filialuose 3870    

1.5. Suaugusių vartotojų skaičius:     

 - iš viso  5090    

 - VB 1160    

http://www.vilkaviskis.rvb.lt/


3 

 

 - miestų filialuose 1270    

 - kaimo filialuose  2660    

1.6. Vartotojų vaikų skaičius:     

 - iš viso  2400    

 - VB  830    

 - miestų filialuose 

- kaimo filialuose 

360 

1210 

   

1.7. Apsilankymų skaičius:      

 - iš viso 102050    

 - VB  20900    

 - miestų filialuose  21600    

 - kaimo filialuose  59550    

1.8. Suaugusių lankytojų:     

 - iš viso 57350    

 -    VB 13900    

 - miestų filialuose 14400    

 -   kaimo filialuose 29050    

1.9. Lankytojų vaikų:     

 -   iš viso 44700    

 - VB  7 000    

 - miestų filialuose 7200    

 - kaimo filialuose 30500    

1.10. Interneto lankytojų:     

 - iš viso 16470    

 - VB 3200    

 - miestų filialuose 1050    

 - kaimo filialuose 15100    

1.11. Lankomumas:     

 - bendras 13,6    

 - VB 10,5    

 - miestų filialuose  13,2    

 - kaimo filialuose 15,4    

1.12. Suaugusių vartotojų lankomumas:     

 - bendras  11,3    

 - VB  12,0    

 - miesto filialuose 11,3    

 - kaimo filialuose  11,0    

1.13. Vartotojų  vaikų lankomumas:      

 - bendras 18,6    

 - VB 8,4    

 - miestų filialuose 20,0    

 - kaimo filialuose 25,2    

1.14. Dokumentų išduotis:      

 - iš viso 150.750    

 - VB 28300    

 - miestų filialuose  42300    

 - kaimo filialuose 80150    



4 

 

1.15. Išduoti suaugusiems vartotojams:     

 - iš viso 101.650    

 - VB 22300    

 - miestų filialuose 29200    

 - kaimo filialuose 50150    

1.16. Išduoti vartotojams  vaikams:     

 - iš viso  49100    

 - VB 6000    

 - miestų filialuose 13100    

 - kaimo filialuose 30000    

1.17. Vidutinis skaitomumas:      

 - bendras 20,1    

 - VB 14,2    

 - miestų filialuose 25,9    

 - kaimo filialuose 20,7    

1.18. Suaugusių vartotojų skaitomumo 

rodikliai: 

    

 - bendras 20,0    

 - VB  19,2    

 - miestų filialuose 23,0    
 -    kaimo filialuose 18,8    

1.19. Vartotojų  vaikų skaitomumo 

rodikliai: 

    

 - bendras  20,4    

 -    VB 7,2    

 - miestų filialuose 36,3    

 - kaimo filialuose 24,8    

1.20. Vartotojų aptarnavimas paslaugų 

punktuose:  

    

 - paslaugų punktų skaičius 2    

 - vartotojų  skaičius 60    

 - lankytojų skaičius 1000    

 - išduotis  1500    

 - turėti knygnešių 36    

1.21. Bibliotekos fondo populiarinimas ir 

bibliotekos įvaizdžio formavimas  

    

1.21.1. Renginiai. Iš viso. 

 Iš jų: 

1080    

 - vaikams 567    

1.21.1.1. Kompleksiniai renginiai. Iš viso: 

 Iš jų:  

223    

 -   vaikams 137    

 - VB 

- Iš jų: 

13    

 - vaikams 6    

 - miestų filialuose 

-  Iš jų: 

13    

 - Vaikams 7    



5 

 

 - kaimo filialuose. 

-  Iš jų: 

197    

 - vaikams 124    

1.21.1.2. Žodiniai renginiai. Iš viso. Iš jų:  246    

 - vaikams 153    

 - VB. Iš  jų:  22    

 - Vaikams 20    

 - miestų filialuose. Iš jų:  18    

 - vaikams 10    

 - kaimo filialuose. Iš jų: 206    
 - vaikams 123    
1.21.1.3. Vaizdiniai renginiai. Iš viso. Iš jų: 611    

 - vaikams 277    

 - VB. Iš jų: 103    

 -    vaikams 60    

 -    miestų filialuose. Iš jų 65    

 - vaikams  31    

 - kaimo filialuose. Iš jų:  443    

 - vaikams  186    

1.21.2. Netradicinės darbo formos:  

-edukaciniai užsiėmimai 

 

75 

   

 - klubai, būreliai 10    

 - žaislotekos 2    

 - pokalbių svetainės 1    

1.22. Mokamos paslaugos ir jų apimtys:     

 - skaitytojo pažymėjimų išdavimas 

(vnt.) 

900    

 - TBA paslaugos (dok.) 15    

 -  kopijavimas (lapų sk.) 8000    

 -  spausdinimas (lapų sk.) 4000    

1.23. Leidiniai.  Iš viso. Iš jų:  265    

 - lankstinukai  50    

 - kvietimai, knygų žymekliai 135    

 - kiti 80    

1.24. Straipsniai . Iš viso: Iš jų: 154    

 - respublikos spaudoje 8    

 - vietos spaudoje  26    

 - interneto tinklalapiuose 120    

2. Informacinis ir kraštotyros darbas     

2.1. Informacinė veikla.     

 

2.1.1. 

 

Interneto seansai 

Vartotojų mokymai: 

-pirmoji pažintis su biblioteka, 

22000 

 

550 vart. 

 

 

 

  

 informac. paieškos pamokos     

 moksleiviams, ekskursijos      

 - gyventojų individualios 

konsultacijos  

986 vart.    

 -individualus mokymas 

kompiuterinio raštingumo ir  

interneto pradmenų 

150 vart.    



6 

 

 -grupinis  mokymas  kompiuterinio 

raštingumo ir interneto pradmenų 

250 vart.    

2.1.2. Atsakytos užklausos. Iš viso.  

Iš jų: 

5300    

 - VB 590    

 - miestų filialuose 2000    

 - kaimo filialuose 3010    

2.1.5. Įrašų skaičius elektroniniame 

kataloge: 

    

 - per metus sukurti įrašų, iš jų : 1600    

 - kraštotyros įrašų 600    

2.1.6. Kraštotyros darbas     

2.1.6.1. Kraštotyros kartotekos papildymas 

aprašais: 

    

 - VB  30    

 - miesto filialuose 70    

 - vidutiniškai viename kaimo filiale 12    

2.1.6.2. Kraštotyros darbai. Iš viso:  8    

 - VB darbuotojų 1    

 -  miestų filialų darbuotojų 2    

 -  kaimo filialų darbuotojų 5    

2.1.6.3. Kraštotyros darbai (darbų tęsinys) 23    

3. Fondo formavimas     

3.1. Gauti ir sutvarkyti dokumentų      

(fiz. vnt.). 

    

 Iš viso: 

 Iš jų: 

8900    

 - VB 2050    

 - miestų filialuose 1650    

 - kaimo filialuose  5200    

 vidutiniškai viename kaimo filiale 192    

3.1.1. Gauti ir sutvarkyti periodinių leidinių 

pavadinimų. Iš viso: 

45    

 - VB 35    

 - miestų filialuose 10    

 - vidutiniškai viename kaimo 

filiale 

5    

3.2. Nurašyti dokumentų  

( fiz.vnt.). Iš viso: Iš jų:  

11800    

 - VB 2000    

 - miestų filialuose 1800    

 - kaimo filialuose 8000    

3.2.1. Bendras fondo apyvartos rodiklis:  0,6    

 - VB 0,5    

 - miestų filialuose 1,1    

 - kaimo filialuose   0,5    

3.3. Atlikti  fondų patikrinimus: 

- Gudkaimio filiale 

-     Pajevonio filiale 

- Pūstapėdžių  filiale 

5    



7 

 

 -     Serdokų  filiale 

-     Virbalio miesto biblioteka 

    

3.4. Įdiegti  skaitytojų aptarnavimo 

posistemę   (SAP):  

2    

 - Opšrūtų filiale 

- Serdokų filiale 

    

4. Metodikos  veikla     

4.1. Išvykos:      

 - išvykti į filialus  kartų  58    

 - vidutiniškai vieną filialą 

aplankyti  kartų 

2    

4.2. Pranešimų skaičius 10    

4.3. Metodikos rekomendacijos 4    

4.5. Renginiai, skirti bibliotekininkų 

profesionalumui ugdyti : 

    

 -seminarai 1    

 -kursai, mokymai 5    

 -pasitarimai 8    

5. Personalas     

5.1. Etatų skaičius. Iš viso.  

Iš jų: 

56,1    

 - VB 27,5    

 - miesto filialuose 5,0    

 - kaimo filialuose 23,6    

5.1.1. Bibliotekinių etatų skaičius.  

Iš jų: 

43,5    

 - VB 16    

 - miesto filialuose 4,5    

 - kaimo filialuose 23    

5.2.1. Darbuotojų skaičius.  

Iš jų:  

56    

 - VB  24    

 - miesto filialuose 5    

 - kaimo filialuose 27    

5.2.2. Bibliotekininkai, dirbantys visą 

darbo dieną.  

Iš jų:  

34    

 - VB  16    

 - miesto filialuose 4    

 - kaimo filialuose 14    

5.2.3. Bibliotekininkai, dirbantys ne visą  

darbo dieną. Iš jų: 

14    

 - VB 0    

 - miesto filialuose 1    

 - kaimo filialuose 13    

5.3. Siunčiamų kelti kvalifikaciją 

darbuotojų skaičius. Iš jų: 

18    

 

 

 

- į seminarus  Kauno apskrities 

viešojoje  bibliotekoje 

12    



8 

 

 - į kursus  8    

 - į kitus renginius 11    

6. Lėšos ir materialinė bazė     

6.1. Darbo užmokestis (tūkst. Eur) 716,5    

6.2. Įnašai socialiniam draudimui 10,5    

6.3. Išlaidos prekėms ir paslaugoms:     

6.3.1. Dokumentų įsigijimas (tūkst. Eur)     

6.3.1.1. Savivaldybės lėšos spaudiniams 

įsigyti (tūkst. Iš viso: Iš jų: 

    

6.3.1.1.1. periodikai (tūkst. Eur) 6,0    

6.3.1.2. Lietuvos KM skiriamos lėšos 

spaudiniams įsigyti (tūkst. Eur) 

38,2    

6.3.1.3. 

 

Lėšos, tenkančios 1 gyventojui 

spaudiniams įsigyti 

1,10 Eur    

6.4. Šildymas (tūkst. Eur) 12,4    

6.5. Elektros energija (tūkst. Eur) 8,3    

6.6. Ryšių paslaugos (tūkst. Eur) 6,4    

6.7. Transporto išlaikymas (tūkst. Eur ) 1,0    

6.8. Vandentiekis ir kanalizacija (tūkst. 

Eur) 

0,4    

6.9. Remonto išlaidos  1,5    

6.10. Komandiruotės (tūkst. Eur) 0,6    

6.10.1. Kvalifikacijos kėlimas (tūkst. Eur) 0,8    

6.11. Kitos išlaidos ir paslaugos (tūkst. 

Eur) 

28,6    

6.12. Materialiojo ir nematerialiojo turto 

įsigijimas (tūkst. Eur) 

10,0    

6.13. Specialiosios lėšos. Iš viso (tūkst. 

Eur). 

Iš jų:  

2,0    

 - gautos už mokamas paslaugas 

(tūkst. Eur) 

2,0    

 

 

Vilkaviškio viešosios bibliotekos direktorė                                                        Vilija  Gilienė 

 

I.Staneikienė 

8-342-60326, el.p.pavaduotoja@vilkaviskis.rvb.lt 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

PRIEDAS Nr.1 

RENGINIAI 
 

Eil. 

Nr. 

Renginio pavadinimas   Renginio forma Numa-

toma 

data 

  Rengėjas 

1. Kompleksiniai renginiai suaugusiems 

1.1. „Lietuva. Meilė. Laisvė“: Laisvės gynėjų 

dienos 30- mečiui 
Literatūrinis 

vakaras, teminė 

paroda - 

pristatymas 

01 Bibliotekininkė  

N. Vaitūnaitienė 

Gižų filialas 

1.2. Senosios Europos  civilizacijos 

archeologė Marija Gimbutienė : Marijos 

Gimbutiebės metams 

Teminė popietė  01 Vedėja 

D. Stankūnienė, 

Virbalio miesto 

biblioteka 

1.3. 

 
“Kai ateina meilė”, skirtas šv. Valentino 

dienai. 

Teminė popietė 02 Bibliotekininkė 

N. Jankauskienė, 

Karklinių filialas 

1.4. „Trispalvis vėjas“: Kovo 11-osios 

paimėjimas kartu su bendruomene ir 

mokykla. 

Teminė- muzikinė 

popietė 

03 

 

 

Bibliotekininkė  

Z. Pečiulienė 

Keturvalakių filialas 

1.5. 

 

 

 

 

1.6. 

 

 

 

1.7. 

Knygnešio dienos minėjimas „„Knygnešio 

kelias“ 

 

 

„Atspalviai – spalvos pasitikėjimas savimi“: 

Poeto, prozininko, vertėjo Vytauto Karaliaus 

90-osioms gimimo metinėms 

„Tau mamyte gražiausios gėlės“: Vaikų 

sveikinimai mamoms Mamos dienos 

proga. 

Kūrybinė-teminė 

popietė 

 

 

Teminė popietė 

 

 

 
Teminė popietė 

 

 

04 

 

 

 

04 

 

 

 

 

05 

Vedėja  

G. Pumerytė- 

Vosylienė, 

VB bibliogr.- inform. 

skyriaus vedėja 

Bibliotekininkė 

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių filialas 

 

Bibliotekininkė 

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių filialas 

 

1.8. ,,Poezijos pavasario šventė ‘‘ Literatūriniai 

skaitymai ir S.Nėries 

literatūrinės premijos 

teikimas   

05 V. Gilienė, VB 

direktorė, 

I. Staneikienė, VB 

direktorės 

pavaduotoja, 

G.Pumerytė-

Vosylienė,VB 

bibliografijos ir 

informacijos 

skyriaus vedėja, 

M. Žilienė 

VB skait. aptarn. sk.  

Vedėja 

 



10 

 

     

1.9. 

 

 

 

 

 

1.10. 

„Susitikime Kiršuose“: Poezijos pavasaris 

 

 

 

 

 

„Šeima - tai medis su paukščiais“ 

 

Literatūriniai 

skaitymai, literatūros 

paroda 

 

 

 

Literatūrinė popietė 

tarptautinei šeimos 

dienai 

05 

 

 

 

 

 

06 

Vilkaviškio RVB 

darbuotojai bei 

bibliotekininkė 

A.Blažaitienė 

Alvito filialas 

 

Bibliotekininkė 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

1.10. „V. Mačernio vizijos“ Poeto literatūriniai 

skaitymai skirti V. Mačernio metams 

paminėti 

Literatūrinė popietė 06 Bibliotekininkė  

A.Mickevičienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

1.11. „Prisiminkime Joninių  papročius“ : Joninės 

 

Teatralizuota kaimo 

šventė 

06 Gudkaimio 

km.bendruo- 

menės taryba, 

bibliotekininkė 

I.Andziulienė 

1.12. 

 

 

1.13. 

 

 

1.14. 

 

 

 

1.15. 

 

 

 

1.16. 

 

 

 

 

1.17. 

„...Išėjęs vienišas į amžinąją naktį...“: Poeto 

Vytauto Mačernio 100-osioms gimimo 

metinėms 

„Rudens sutiktuvės“: Darbeliai iš rudens 

sodo ir daržo gėrybių. 

 

„Knygų šviesa niekada negęsta“: 

Tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai.  
 

 

„Ilgėjančių vakarų jaukumas “: Kraštiečių 

kūrybos vakaras 

                                                            

Jonas Basanavičius visada liks tautą 

vienijančiu simboliu: 170-oms gim. 

metinėms 
 

 

„Pasidalinkime Kalėdiniu džiaugsmu“: 

Ruošiamės Kalėdoms 

 

Literatūrinis -

muzikinis vakaras 

 

Edukacinė- teminė- 

kūrybinė popietė 
 

Teminė popietė 

 

 

 

Literatūrinis vakaras 

 

 

 

Kraštotyrinė popietė 

 

 

 

 

Literatūriniai 

skaitymai, kalėdinių 

dekoracijų 

gaminimas 

06 

 

 

09 

 

 

10 

 

 

 

10 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

12 

Bibliotekininkė  

N. Vaitūnaitienė 

Gižų filialas 

Bibliotekininkė 

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių filialas 

Bibliotekininkė      

L.Saukaitienė 

Vištyčio filialas 

Bibliotekininkė 

V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 

 

Vedėja 

D. Stankūnienė, 

Virbalio miesto 

biblioteka 
 

Bibliotekininkė  

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

 

2. Kompleksiniai renginiai vaikams 

2.1 "Skaitome, skaičiuojame, žaidžiame" 

pagal Aušros Kiudulaitės knygą "Maksas 

ir 92 musės" 

Popietė vaikų 

lopšelyje-darželyje 

„Pasaka“ 

01 

 

 

VB vaikų literatūros 

skyriaus darbuotojos 

2.2. „Renkame metų vaikų knygą“ : 2020 metų 

vaikų knygos rinkimai 

Teatralizuotas knygų 

pristatymas, garsiniai 

skaitymai 

01 Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

 



11 

 

     

2.3. Akcijai  “2020 Metų knygos rinkimai” Akcijos renginiai 01 Vilkaviškio RVB 

Vaikų lit. skyriaus 

darbuotojos 

2.4. 

 
,,Žiema, žiema bėk iš kiemo“: Užgavėnės  
 

Teminė popietė 02 Bibliotekininkė 

R.Kolčinienė 

Sūdavos kaimo 

bendruomenė 

VDC „Ateitis“ 
2.5. Popietė vaikams „Kas pravirkdė raideles“. 

Skirta poetės Zitos Gaižauskaitė 70-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūrinis – 

kūrybinis rytmetys 

02 Bibliotekininkė  

N. Jankauskienė, 

Karklinių  filialas 

2.6. „Pavasaris žadina sielą. Jau skamba Velykų 

garsai!”: Šv. Velykos   

 

Šventinė popietė 03 Bibliotekininkė 

I. Andziulienė 

Gudkaimio filialas 

2.7. „Trispalvis vėjas“: Kovo 11-osios 

paimėjimas kartu su bendruomene ir 

mokykla. 

Teminė popietė 

 

03 Bibliotekininkė 

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių filialas 

2.8. 

 

 

 

 

 

 

2.9. 

 

 

„Su knyga į žinių šalį” 

 

 

 

 

 

„Kai sugenda telefonas“: Lietuvos 

prozininko, gamtininko, fotografo, 

aplinkosaugininko, radijo laidų veikėjo  

Selemono Paltanavičiaus 65-mečiui 

Vaikiškos knygos 

šventė 

 

 

Viktorina 

04 

 

 

 

05 

A.  Radžvilienė,  

I. Šapokienė,  

I. Dubickaitė 

Vilkaviškio RVB 

Vaikų lit. skyriaus 

darbuotojos 

 

Bibliotekininkė 

I.Kriukienė, 

Pilviškių filialas 

2.10. 

 
„Tau mamyte gražiausios gėlės“: Vaikų 

sveikinimai mamoms Mamos dienos 

proga. 

Teminė-muzikinė 

popietė 

05 Bibliotekininkė  

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių filialas 

2.11. 

 

 

„Sveika, vasarėle!“ Tarptautinė vaikų 

gynimo dienai – 

viktorina 

pradinukams 

06 Vilkaviškio RVB 

Vaikų lit. skyriaus 

darbuotojos 

2.12. Jei atsivertų Virbalio dominikonų 

vienuolyno požemiai... 

Kraštotyros popietė 06 Vedėja 

D. Stankūnienė, 

Virbalio miesto 

biblioteka 

2.13. 

 

 

„Sveikata iš gamtos“: Žolelių rinkimas ir 

džiovinimas žiemai 

Teminė 

išvykstamoji 

popietė 

08 Bibliotekininkė  

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių filialas 

2.14. „Ruduo atėjo“ : Rugsėjo – 1oji Šventinė popietė 09 Bibliotekininkė    

V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 

2.15. 

 

 

„Raidžių karalystėje ” 

 

Pirmosios knygelės 

šventė 

10 Vilkaviškio RVB 

Vaikų lit. skyriaus 

darbuotojos 

 

 



12 

 

2.16. Valandėlė linksmų galvosūkių, užduočių, 

žaidimų vaikams pagal Ramutės 

Skučaitės knygą „Neskubėkim ir 

atspėkim“. Skirta rašytojos 90-mečiui 

paminėti. 
 

Literatūrinė- 

kūrybinė popietė 
 

10 Bibliotekininkė 

N. Jankauskienė, 

Karklinių  filialas 

2.17. Šiaurės šalių bibliotekų savaitė Savaitės renginiai 11 Vilkaviškio RVB 

Vaikų lit. skyriaus 

darbuotojos 

2.18. Kalėdinės eglutės įžiebimo šventė Šventinė kaimo  

popietė 

 

12 Gudkaimio km. 

bendruomenės 

taryba, 

bibliotekininkė 

I.Andziulienė 

Gudkaimio filialas 

2.20. „Kartu su Kalėdų seneliu‘‘ 
 

Teminis vakaras 12 Bibliotekininkė 

Ž. Tumosaitė, 

Serdokų filialas 

3. Renginiai  Nacionalinei bibliotekų savaitei 

3.1. 

 

 

 

„Susipažink su interaktyviomis 

knygomis“ 

Teminė popietė 04 Bibliotekininkė  

I. Dubickaitė 

A. Radžvilienė 

Vaikų lit. skyriaus  

3.2. „Atrask save bibliotekoje“ 

 

Pokalbių popietė 

 

04 Bibliotekininkė 

N. Dubickienė 

Gražiškių filialas 

 

3.3. „Rekomenduoju knygą draugui“ Literatūrinė popietė 04 Bibliotekininkė 

I.Šapokienė, 

Vaikų lit. skyrius 

3.4.  ,,Aš ir knyga“ Viktorina 04 M.Žilienė, 

Skaitytojų 

aptarnavimo sk. 

vedėja 

3.5.  „Susipažink – tai Tavo biblioteka!“ Ekskursijos 04. Vilkaviškio RVB 

Vaikų lit. skyriaus 

darbuotojos 

3.6. „Skaičiau, skaitau, skaitysiu“ Pokalbis 

apie perskaitytas knygas 

Disputas 04 Bibliotekininkė 

L. Kučinskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

3.7. „Susipažinkim: aš biblioteka“ Edukacinis 

užsiėmimas 

darželinukams 

04 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

3.8. „ Paskaičiau aš paskaityk ir tu“: Mintys apie 

perskaitytą knygą 

Literatūrinė popietė 04 Bibliotekininkė  

V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 

3.9. „Bibliotekos – tai žmogaus dvasinių 

vertybių lobynas“: Biblioteka, 

skaitytojas, knyga 

Literatūros paroda 04 

Bibliotekininkė 

I.Kriukienė, 

Pilviškių filialas 



13 

 

3.10. „Kad maža širdelė sušiltų – ateina pasaka“: 

Įdomiausios pasakos 

Literatūrinė 

valandėlė vaikams 

04 Bibliotekininkė 

I.Andziulienė 

Gudkaimio filialas 

3.11. „Tegul knyga praskaidrina vienatvę“ Neįgalių žmonių 

lankymo savaitė 

04 Kybartų miesto 

bibliotekos 

darbuotojos 

3.12. „Kaip gyventi paprasčiau?“: Elektroninės 

bibliotekos paslaugos. 

 

Bibliotekos 

paslaugų 

pristatymas 

04 Bibliotekininkė 

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių  filialas 

3.13. Skaitmeninių fotografijų konkursas „Knyga, 

kurią dažniausiai atsiverčiu“ 

Konkursas 04 Vedėja 

G. Pumerytė – 

Vosylienė VB 

bibliografijos 

informacijos skyrius 

3.14. „Dovanoju bibliotekai Akcija 04 Bibliotekininkė  

Ž. Tumosaitė, 

Serdokų  filialas 

3.15. Vaikų metų geriausio skaitytojo rinkimai Teminė popietė 04 Bibliotekininkė  

I.Lopetienė, 

Virbalio miesto 

biblioteka 

3.16. „Paimk knygą – atrasi pasaulį“ Literatūros paroda  04 Bibliotekininkė  

L. Saukaitienė, 

Vištyčio filialas 

3.17. „Biblioteka-bendruomenės kultūros 

centras‘‘: Informacijos dienos 
 

Atvirų durų  

dienos 
 

04 Bibliotekininkė  

Ž. Tumosaitė, 

Serdokų filialas 

3.18. „Susitikime bibliotekoje“ Teminė popietė 04 Bibliotekininkė 

B. Banackienė 

Bartninkų filialas 

3.19. ,,Nuotaikingasis knygos skirtukas“: Kūrybinis – 

edukacinis 

užsiėmimas 

04 

 

 

Bibliotekininkė 

I.Valinskienė, 

Paežerių  filialas 

3.20. „Smalsiukai bibliotekoje“ Edukacinė valandėlė 04 Bibliotekininkė 

A.Šarkauskienė 

Keturkaimio filialas 

4. Šiaurės šalių bibliotekų savaitė 
4.1. „Atspėk, iš kokios šiaurietiškos knygos 

šis personažas?“ 

Viktorina 11 A.Radžvilienė, 

I.Dubickaitė, 

VB vaikų literatūros    

skyrius 

4.2. 

 
Šviesos ir žodžio šventė Garsiniai skaitymai 11 Bibliotekininkė 

L. Saukaitienė, 

Vištyčio filialas  

4.3. „Šviesos ir žodžio šventė “:  

Šiaurės šalių bibliotekų savaitei  

Literatūrinė popietė 11 Bibliotekininkė 

I.Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

4.4. „Skaitome ir vaidiname pagal šiauriečių 

knygas“ 

Literatūrinė popietė 11 A.Radžvilienė, 

I.Dubickaitė, 

VB vaikų lit. 

skyrius 



14 

 

     

4.5. „Šiaurės pašvaiste tviskantis kraštas“ : 

Šiaurės šalių  bibliotekų savaitei 

Viktorina 11 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

4.6. „Šiaurės šalių ištakos, tradicijos, 

prasmė“: Skirta Šiaurės šalių bibliotekų 

savaitei 

Literatūrinė popietė 11 Bibliotekininkė 

A. Mackevičienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 
4.7. „Šiaurės šalių rašytojai – vaikams“: Šiaurės 

šalių bibliotekų savaitei 
Literatūros paroda  11 Bibliotekininkė 

N . Jankauskienė, 

Karklinių filialas 

5. Žodiniai renginiai suaugusiems 

5.1. 

 

 

5.2. 

 

„Asmeniniai laiko išgyvenimai Dainos 

Opolskaitės knygoje“: Metų knygos rinkimai 

Tauta rinkosi laisvę“: Laisvės gynėjų dienai 

Literatūriniai  

skaitymai. 

Literatūrinė popietė 

01 

 

 

 

01 

Bibliotekininkė  

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

Bibliotekininkė 

V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 

5.3. „Prie Užgavėnių laužo“: Užgavėnės Teatralizuota šventė 02 Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

5.4. „Lietuvos vardas poezijos posmuos...“ –

literatūriniai skaitymai. Skirta 

Tarptautinei gimtosios kalbos dienai 
 

Literatūrinė popietė 02 Bibliotekininkė 

N. Jankauskienė, 

Karklinių filialas 

5.5. Filmo peržiūra „Sofijos laiškai“. Sofijai 

Kymantaitei-Čiurlionienei – 130 

Teminė popietė 03 Bibliotekininkė 

N. Jankauskienė, 

Karklinių filialas 

5.6. 

 
„Knygnešių keliais“: Knygnešio Jurgio 

Bielinio 175 – osioms gimimo metinėms 

Literatūrinė- 

informacinė 

valandėlė 

03 

 

Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

5.7. „Ar šiandien reikalingi knygnešiai?“ Literatūrinė popietė 03 Bibliotekininkė 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

5.9. „Ašara, dar tau anksti“: Poeto M. 

Martinaičio 85 - tosioms gimimo 

metinėms 

Literatūrinė popietė 04 Bibliotekininkė 

I.Katkevičienė, 

Klampučių filialas 
5.10. „O aš einu vėl žemės ilgesy ...“ – Poeto 

Vytauto Mačernio 100 – osioms gimimo 

metinėms 

Literatūrinis rytmetys 05 Bibliotekininkė 

V. Milišauskienė, 

Pajevonio filialas  

5.11. 

 

 

 

 

5.12. 

„Šarnelės pelkėse jam buvo šviesu“ : 

Vytauto Mačernio poezijos skaitymų 

vakaras, skirtas poeto gimimo 100-mečiu 

„Novelės meistras, apysakos žanro 

novatorius, praplėtęs būtiškąjį, semantinį, 

psichologinį lietuvių prozos horizontą – 

Juozas Aputis“: Lietuvių prozininko, 

vertėjo, redaktoriaus Juozo Apučio 85-

osioms gimimo metinėms 

Literatūrinė popietė 

 

 

Literatūrinė popietė 

06 

 

 

 

 

06 

Bibliotekininkė 

D. Stankūnienė, 

Virbalio miesto 

biblioteka 

 

Bibliotekininkė 

I.Kriukienė, 

Pilviškių filialas 



15 

 

5.13. ‚,Takais, keleliais į gimtinę...“: 

Paežerietės, poetės, mokytojos Vidos 

Vosylienės 85-mečiui 

Literatūrinė popietė  07 Bibliotekininkė 

I.Valinskienė, 

Paažerių  filialas 

5.14. ,,Per kančias neprarandant vilties“: 

Juodojo kaspino dienai 
 

Teminė popietė 08 Bibliotekininkė  

R. Kolčinienė, 

Sūdavos  filialas 

5.15. „Vasarai  su knyga prabėgus“ Skaitymo iššūkio 

rezultatų aptarimas  

09 Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

5.16. „Tapyti – tai dar vienas būdas pildyti 

dienoraštį“: Ispanų tapytojo Pablo Pikaso 140 

– osioms gimimo metinėms 

Teminė popietė 10 Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

5.17. 

 

 

Gyvenimo menininkė Jurga Ivanauskaitė: 

rašytojos, menininkės, visuomenės 

veikėjos 60- oms gim. metinėms 

Literatūrinė popietė 11 Bibliotekininkė 

D. Stankūnienė, 

Virbalio miesto 

biblioteka 

5.18. 

 

 

5.19. 

„Lietuvos karžygiai- savanoriai“: Lietuvos 

kariuomenės dienai 

 

 „Lietuvos archyvuos pasižvalgius“: Archyvų 

metams 

Minėjimas 

 

 

Teminė valandėlė 

11 

 

 

12 

Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

Bibliotekininkė 

I.Andziulienė, 

Gudkaimio filialas 

  6. Žodiniai renginiai vaikams 

6.1. „Popietė su meškiuku Pedingtonu“: Anglų 

rašytojo Michaelo Bondo 95 – osioms 

gimimo metinėms 

Literatūrinė popietė  01 Bibliotekininkė                      

N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

6.2. ,,Žalio miško istorijos“: Gamtos rašytojui, 

Selemono Paltanavi- 

čiaus 65-ajam gimtadieniui 

Literatūrinė popietė 01 Bibliotekininkė  

I.Valinskienė, 

Paežerių filialas  

6.3. „Garsusis čekų herojus – Kurmis”: 

dailininko animatoriaus Zdenek Miler 

100-sioms gimimo metinėms 

 

Filmų popietė 02 

 

 Bibliotekininkė 

I.Dubickaitė, 

VB vaikų literatūros 

skyrius 

6.4. „Neskaitoma knygelė pilna ašarėlių“ : 

vaikų poetės Zitos  Gaižauskaitės gim. 

70- mečiui 

Literatūrinė popietė 02 Bibliotekininkė        

I. Lopatienė, 

Virbalio miesto 

biblioteka 

6.5. „Istorijų kūrimo dirbtuvės”: rašytojo 

Juliaus Kelero 60-mečiui 

 

Literatūrinė popietė 03 Bibliotekininkė  

I.Dubickaitė 

VB vaikų lit. sk. 
6.6. “Kelionė po Lietuvą“: Kovo 11-ajai – 

Nepriklausomybės atkūrimo dienai 
Viktorina 03 

 

Bibliotekininkė 

I.Kriukienė, 

Pilviškių filialas 

6.7. „Mažas, didelis mūsų pasaulis“: Žemės 

dienai 

Teminė popietė 03 Bibliotekininkė 

I.Katkevičienė, 

Klampučių  filialas 

6.8. “Verba plaka, verba plaka...“ -  verbų 

gamyba 
Kūrybinės dirbtuvės 03 Bibliotekininkė 

D. Tunkulienė, 

Lakštučių filialas 



16 

 

6.9. „Augu skaitydamas“: Spaudos atgavimo ir 

knygos diena 
Literatūrinė 

valandėlė 

05 Bibliotekininkė 

R. Ričkutė, 

Žaliosios filialas 
6.10. „Kalba prasideda nuo motinos lopšio“, 

skirta spaudos atgavimo, kalbos ir knygos 

dienai. 

Teminė valandėlė 05 Bibliotekininkė                       

L. Saukaitienė, 

Vištyčio filialas 

6.11. ,,Ką aš žinau apie Europos sąjungą?“: 

Europos dienai paminėti 

Literatūrinė viktorina 05 Bibliotekininkė                      

Ž. Tumosaitė, 

Serdokų filialas 

6.12. „Pavasario žiedas Mamai“:  Popieriaus 

darbeliai mamos dienai 

Kūrybinis-

edukacinis 

užsiėmimas 

05 Bibliotekininkė 

I.Valinskienė, 

Paežerių filialas 

6.13. “Maži atsakymai į didelius klausimus“: 

Prozininko, vertėjo Juozo Apučio 85-

ajam gimtadieniui 

Literatūrinė popietė 06 

 

Bibliotekininkės  

I.Andziulienė, 

Gudkaimio filialas 

6.14. „Turiu širdį, kuri kalba“ : Lietuvos 

karaliaus Mindaugo karūnavimo diena 

Teminė popietė 
 

07 Bibliotekininkė 

R. Kolčinienė, 

Sūdavos filialas 

6.15. „Skaitymas – štai geriausias mokymasis“: 

Apie knygą ir biblioteką 

Literatūriniai 

skaitymai 

 

09 Bibliotekininkė 

I.Kriukienė, 

Pilviškių  filialas 
6.16. 

 

„...Kol žodis gyvas, bus gyva jį dovanojus 

Lietuva...“ : Poetės Ramutės Skučaitės  90-

mečiui 

Literatūrinė popietė 09 Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų  filialas 

6.17. Ką žinau apie šalį, kur norėčiau 

nukeliauti? 

Viktorina 10 Bibliotekininkė 

I. Lopetienė, 

Virbalio miesto 

biblioteka 

6.18. ,Prasmegusios pilies paslaptys“: 

Knygos ,,Šauniojo ketvertuko nuoty- 

kiai prasmegusioje pilyje“ aptarimas, 

Rašytojo R. Kalonaičio 80-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūrinė  

valandėlė 

10 

 

Bibliotekininkė 

A.Švelginienė, 

Pažeriai II filialas 

6.19. „Nepaprastas gyvenimas: Mišelė 

Obama“: tarptautinei tolerancijos dienai. 

Literatūriniai 

skaitymai 

11 Bibliotekininkė 

J. Grajauskienė, 

Klausučių filialas 

6.20. „Metų ratas“ : Adventiniai susitikimai. Teminis vakaras 12 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

6.21. „Voltas Disnėjus: gyvenimas ir pasakos“: 

JAV kino prodiuserio animatoriaus V. 

Disnėjaus 120-osioms gimimo metinėms 

Animacinių filmų 

popietė 

12 Bibliotekininkė 
N. Vaitūnaitienė, 

Gižų  filialas 

7. Vaizdiniai renginiai suaugusiems 

7.1. „Lietaus dievas ir kiti“: Poeto, režisieriaus, 

aktoriaus Alvydas Šlepiko 55- ajam 

gimtadieniui. 

Literatūros 

paroda 

01 

 

Bibliotekininkė  

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

7.2. „Atradusi laiko ženklus“: Lietuvių kilmės 

archeologės ir antropologės, 

archeomitologijos pradininkės Birutės 

Marijos Alseikaitės-Gimbutienės 100- 

osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda 01 Bibliotekininkė 

A.Mackevičienė, 
Kybartų miesto 

biblioteka 

http://www.rasytojai.lt/writers.php?id=10&jaunieji=0&sritis=rasytojai


17 

 

     

7.3. „Tiek daug savęs atradęs istorijoje“ 

Inžinieriaus Kosto Kantauto 90-ajam 

jubiliejui 

Literatūros paroda 01 G. Cikanavičienė, 

VB informacijos 

bibliografijos skyrius 

7.4. „Myliu aš giesmę paprastą vyturio 

mažo“: Rašytojo A.Venclovos 

115 –osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda 01 Bibliotekininkė 

I.Andziulienė, 

Gudkaimio filialas 

7.5. „Mirtis yra paprastas dalykas: Poeto, 

prozininko, dramaturgo Balio Sruogos 125-

osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda 02 

 

Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

7.6. „Vytauto Didžiojo Karo muziejui – 100 

metų“: Muziejus ir jo eksponatai 

spaudiniuose 

Literatūros paroda 02 Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

7.7. „Laiškai Žemei, metų kaitos monologai ir 

metų ratu skriejantys linkėjimai“: Žemės 

dienai. 

Literatūros paroda 03 Bibliotekininkė  

J. Grajauskienė, 

Klausučių filialas 

7.8. „Tarptautinė rašytojų diena“: Garsių 

rašytojų knygų paroda. 

Literatūros paroda 04 Bibliotekininkė  

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių  filialas 

7.9. „Nenoriu nieko neveikti“: Poeto eseisto, 

vertėjo, visuomenės veikėjo Marcelijaus  

Martinaičio 85-osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda 04  Bibliotekininkė 

I.Kriukienė, 

Pilviškių filialas 

7.10. „Tarp amžinybės ir meilės“- poetės 

J.Švabaitės  - Gylienės  100-osios gimimo 

metinėms 

Literatūros paroda 05 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

7.11. „Visas pasaulis iš Motinos rankų“: 

Motinos dienai 

Literatūros paroda 05 Bibliotekininkė 

A.Mackevičienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

7.12. „Kalba – tautos sielos veidrodis“, skirta 

Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienai 
Literatūros paroda 05 Bibliotekininkė  

N. Jankauskienė, 

Karklinių filialas 

7.13. Poezijos pavasaris – 2021 Literatūros paroda 

stenduose 

05 Bibliotekininkė  

G. Cikanavičienė, 

VB informacijos 

bibliografijos skyrius 

7.14. „Iš Sibiro padangės“ – Gedulo ir vilties dienai Multimedijų paroda 06 Bibliotekininkė 

J. Kolčinienė, 

Sūdavos filialas 

7.15. „Maži atsakymai į didelius klausimus“: 

prozininko vertėjo Juozo Apučio 85 –osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros paroda 06  Bibliotekininkė  

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

7.16.  „Aš noriu, kad mano žodžiai apimtų visą 

žmogų, patrauktų ir neštų...“: Prozininko, 

literatūros tyrinėtojo Antano Vaičiulaičio 

115-osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda  06 Bibliotekininkė 

G. Cikanavičienė, 

VB informacijos – 

bibliografijos skyrius 

7.17. 

 

 

 

,,Su plunksna rankoj“: Poeto Gintaro Patacko 

70-ties metų jubiliejui 

Literatūrinė paroda 07 Bibliotekininkė 

Ž. Tumosaitė, 

Serdokų filialas 



18 

 

7.18. „Gižai -  spaudoje“: Straipsniai apie Gižus ir 

Gižų žmones 

Literatūros paroda 08 Bibliotekininkė     

N. Vaitūnaitienė 

Gižų filialas 

7.19. „Istorinio romano klasikas“: Škotų 

novelisto, dramaturgo, istorinių romanų 

autoriaus, poeto Valterio Skoto 250-

osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda 08 Bibliotekininkė  

L. Kučinskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

7.20. ,,Antanas Petrika - visuomenės veikėjas“: 

Kraštiečio, gydytojo odontologo, publicisto 

130 -osioms gimimo metinėms               

Literatūros paroda 09 Bibliotekininkė 

I.Valinskienė, 

Paežerių filialas 

7.21. „Iš ko šaiposi pasaulis“: Žurnalisto, rašytojo 

Algimanto Jurgio Čekuolio  90 –ajam 

jubiliejui 

Literatūros paroda 10 Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

7.22. „Aš nemoku tylėti, kai manyje kalba 

širdis“: Rusų literatūros klasiko, 

publicisto, filosofo Fiodoro Dostojevskio 

200-osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda 11 Bibliotekininkė 

A.Mackevicienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

7.23. „Jo laisvės ilgesys tėvynei visada žavėjo 

ir žavės mus“ 

Petro Rimšos 140-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros paroda 11 Bibliotekininkė 

G. Cikanavičienė, 

VB informacijos – 

bibliografijos skyrius 

7.24. „Kalėdų šventę stebuklingą pasitik širdy 

džiaugsmingai!“: Šv. Kalėdoms 

Literatūros paroda  12 Bibliotekininkė  

L. Kučinskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

8. Vaizdiniai renginiai vaikams 

8.1. „Sausio 13-oji – Lietuvos dvasios 

pergalė“: Laisvės gynėjų dienai 
 

Literatūros paroda 01 Vedėja  

A. Kokanskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

8.2. „Selemonas Paltanavičius pasakoja...“: Vaikų 

rašytojo gamtininko                         S. 

Paltanavičiaus 65 - mečiui 

Literatūros paroda 01 Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų  filialas 

8.3. „Mažų vaikučių, mažos pasakėlės“: 

Gimtosios kalbos dienai 

Literatūros paroda 02 Bibliotekininkė 

I.Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

8.4. „Kai miškas šaukia“: Lietuvos rašytojo, 

miškininko, publicisto, gamtininko, 

žurnalisto Gedimino Petro Isoko  90-

osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda 02 Vedėja 

A.Kokanskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

8.5. „Motiejus Valančius - lietuvių grožinės 

prozos pradininkas“ : Rašytojo 220-

osioms metinėms  

Literatūros paroda 02 Bibliotekininkė 

I.Šapokienė, 

VB vaikų literatūros 

skyrius 

8.6. „Mažų ir didelių mokytoja“: Rašytojos 

visuomenės veikėjos Sofijos  

Kymantaitės-Čiurlionienės   135-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros paroda 03 

 

Bibliotekininkė  

I.Andziulienė 

Gudkaimio filialas 

8.7. „Sveika bundanti žeme“ 

 

Piešinių paroda 03 Bibliotekininkė  

R. Kolčinienė, 

Sūdavos filialas 



19 

 

     

8.8. „Knyga - geriausias draugas.“: 

Tarptautinei vaikų knygos dienai 

Literatūros paroda 04 Vedėja  

A. Kokanskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

8.9. „Tautosakos skrynelė“: Tautosakos knygos 

vaikams 

Literatūros paroda 05 

 

Bibliotekininkė  

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

8.10. ,,Europos mozaika“: Europos sąjungos 

valstybės, skirta gegužės 9d. –Europos 

dienai 

Literatūros paroda 05 Bibliotekininkė  

A.Švelgunienė, 

PaežeriaiII filialas 

8.11. „Tau, mamyte, 

Ryto saulė 

Uždega šviesas anksti...“: Motinos dienai 

Literatūros paroda 
 

05 Bibliotekininkė 

I.Kriukienė, 

Pilviškių filialas 

8.12. „Tiltas per Žalpę“: Prozininko, vertėjo 

Juozo Apučio  85-osioms gimimo 

metinėms paminėti 

Literatūros  paroda 06 Bibliotekininkė 

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių filialas 

8.13. „Aš pareisiu, tikėk, tik budėki 

kieme...‘Gedulo ir vilties dienos 80-

mečio paminėjimui 

Literatūrinė paroda  06 Vedėja 

A. Kokanskienė, 
Kybartų miesto 

biblioteka 

8.14. „Žalgirio mūšis – kryžiuočių nugalėjimas“ Literatūros paroda 07 Bibliotekininkė  

A. Radžvilienė, 

VB vaikų literatūros 

skyrius 

8.15.  „Atvirukai seniau ir dabar“: Atvirukų 

pasaulis 

Literatūros paroda 07 Bibliotekininkė  

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

8.16. „Atgimusi mūsų istorija“: 

Juodojo kaspino dienai 

Literatūros paroda 08 Bibliotekininkė  

I.Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

8.17. „Istorinio romano kūrėjas Valteris 

Skotas“ : Rašytojo 250-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros paroda 08 Bibliotekininkė  

I.Šapokienė 

VB vaikų lit. sk. 

8.18. „Aš nerimastingas žmogus...: Lietuvos 

poeto, vertėjo, spaudos darbuotojo Vacio 

Reimerio 100-osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda 08 Vedėja 

A. Kokanskienė, 
Kybartų filialas 

8.19. „Liselotte Welskopf-Henrich – romanų 

apie indėnus trilogijos „Didžiosios Lokės 

sūnus“ autorė“ : Rašytojos 120-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros paroda 09 

 

Vedėja 

A.Radžvilienė  , 

VB vaikų literatūros 

skyrius 

8.20. 

 

 

 

8.21. 

„Tyrinėjant Keturvalakių kraštą 

nuotraukose“: Pokarinių kraštiečio 

rašytojo V. Pietario nuotraukas 

Mažais žingsneliais į knygų pasaulį: 

pradedantiems skaityti 

Nuotraukų paroda 

 

 

 

 

Literatūros paroda  

09 

 

 

 

 

10 

Bibliotekininkė 

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių filialas 

Bibliotekininkė 

I. Lopetienė, 
Virbalio miesto 

biblioteka 



20 

 

8.22. ,,Mokytojas – Tai minčių šviesa‘‘: 

Tarptautinei mokytojų dienai 

Literatūros  paroda 10 Bibliotekininkė 

A.Kazlauskienė, 

Pašeimenių filialas 

8.23. „Kas, Mokytojau, Tu esi ir kaip už viską 

padėkoti...“: Mokytojo dienai 

Literatūros  paroda 10 Vedėja 

A. Kokanskienė, 
Kybartų filialas 

8.24. „Ir apie laimę, ir apie baimę...“: Knygos apie 

emocijas 

Literatūros paroda 10 Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

8.25. „Tiesa – laukinis žirgas“: Prozininko, 

dramaturgo Juozo Grušo 120-osioms 

gimimo metinėms paminėti. 

Literatūros paroda 11 Bibliotekininkė 

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių filialas 

8.26. „Jurga Ivanauskaitė – rašytoja, dailininkė, 

keliautoja, kovotoja...“ : Rašotojos 60-

osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda 11 Bibliotekininkė 

I.Šapokienė, 

Vaikų literatūros 

skyrius 

8.27. „Amerikiečių dailininkas, animatorius, 

filmų kūrėjas Walt Disney“ : Kūrėjo 120-

osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda 12 

 

 Bibliotekininkė 

I.Dubickaitė, 

Vaikų literatūros 

skyrius 

8.28. ,,Spindi  šerkšno ašarėlė“: Posmai-Kalėdoms,  

žiemai 
Literatūros paroda 12 

 

Bibliotekininkė  

D. Sriuoginienė 

 filialas 

9. Netradicinės darbo formos 

9.1 „Nugalėjom, išbuvom, išlaukėm...“: 

Neužmirštuolių gaminimas Laisvės 

gynėjams atminti. Klubo „Vienišius“  

Rankdarbių paroda 03 Bibliotekininkė 

 L. Kučinskienė,, 

Kybartų m. filialas 

9.2 „Gražu gimtajam mieste – šviesu 

širdyje“:  Kartu su „Vienišių“ klubo 

narėmis dalyvauti miesto puošimo 

akcijoje 

Kybartų miesto 

tvarkymo akcija 

05 Bibliotekininkė 

A.Mackevičienė ir 

vienišų žmonių 

klubas „Vienišius“, 

Kybartų m. filialas 

9.3. 

 

 

 

9.4. 

 

Bendruomenės „Virbalio vartai“ Moterų 

klubo  susitikimai bibliotekoje 

 

Ekskursijų po Virbalį organizavimas 
 

 

Įvairi veikla 

 

 

 

Eskursijos 

2 k. per 

mėnesį 

 

 

2 kartus 

Per 

metus 

Vedėja 

 D.Stankūnienė ir 

Klubo vadovė R. 

Buragienė,  

Virbalio filialas 

Vedėja 

 D.Stankūnienė  

Virbalio filialas 

9.5. Literatūros mylėtojų būrelis „Pėtnyčia“ Susitikimai, 

pokalbiai apie 

knygas 

Metų 

eigoje 

Bibliotekininkė 

 N.Dubickienė,                                        

Gražiškių filialas 

9.6. Edukacinė programa „Gižai – liepų kaimas“ Edukaciniai 

užsiėmimai 

Metų 

eigoje 

Bibliotekininkė 

 N.Vaitūnaitienė,                                        

Gižų filialas 

9.7. 

 

 

 

 

 

Knygų mylėtojų klubas Susitikimai, popietės, 

literatūriniai 

skaitymai 

Metų 

eigoje 

Vedėja 

M. Žilienė 

Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 



21 

 

     

9.8. 

 

 

 

 

 

 

9.9. 

Moterų klubas „Darbštuolės“ 

 

 

 

 

 

„Darbščių rankų būrelis“ 
 

Susitikimai, 

edukacinės 

valandėlės, aptarimai 

 

 

 

Darbų ekspozicijos 

Metų 

eigoje 

 

 

 

 

Metų 

eigoje 

Bibliotekininkė  

V. Milišauskienė, 

„Darbštuolių“ klubo 

pirmininkė  

T. Dailidavičienė 

Bibliotekininkė 

I.Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

 

 

Pastaba. Šiame priede pateikti planuojami  

didesni ir įdomesni renginiai. Daugiau 

užplanuotų  renginių galima  rasti  Viešosios 

bibliotekos skyrių ir filialų planuose.  Informacija 

apie  kiekvieną   mėnesį vyksiančius renginius bus 

skelbiama interneto svetainėje: 

www.vilkaviskis.rvb.lt  

 

   

 

 

PRIEDAS NR. 2 

KRAŠTOTYROS DARBAI 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Autorius Darbo 

apimtis 
1. Vilkaviškio VB metraštis: 2020  m. G. Cikanavičienė, 

Vilkaviškio VB 

bibliografijos ir 

informacijos skyrius 

20 psl. 

2. 

 

3. 

 

 

„Kraštiečių poezijos albumas“ 

„Akimirkos iš bibliotekos renginių“ (nuotraukų 

albumas) 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

20 psl. 

 

30 psl. 

4.  Virbaliečių atsiminimai: tęstinis darbas. 

Genovaitės Maziliauskienės atsiminimai 

D. Stankūnienė, 

 Virbalio filialas 

18 psl. 

5. Vokiškėlių, Karalių, Gudelių km. gyventojų 

atsiminimai (darbo tęsinys) 

D. Sriuoginienė, 

Vokiškėlių filialas 

2 lapai 

6. Virbalyje gyvenusi žydų bendruomenė: kraštotyros 

darbas ir  skaidrių albumas  

D. Stankūnienė, 

 Virbalio filialas  

32 skaidrės, 

5 psl. 

7. Gyvenę  Virbalyje: žymių virbaliečių skaidrių 

albumas ir aprašas    

D.Stankūnienė, 

Virbalio filialas 

15 skaidrių, 

5 psl. 

8. Virbaliečių atsiminimai: tęstinis darbas. 

Jeronimo Šalčiūno atsiminimai  

D.Stankūnienė, 

Virbalio filialas 

6 lapai 

9. „Šventa Ona-visos Paprūsės šventė„ (darbo tęsinys)  A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

4 psl. 

 

10. „Alvito gyvenimo veidrodis - skelbimuose“ (darbo 

tęsinys)  

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

10 psl. 

11. 

 

12. 

Foto albumas “Alvitas-laikas ir mes“ (darbo tęsinys) 

  

Keturvalakių bibliotekos metraštis 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių  filialas 

5 psl. 

 

10 psl. 

13. „Girėnų kaimo istorija „ (darbo tęsinys) V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 

4 lapai 

14. „Gižų biblioteka  2019 metais“ (tęsinys):  Metraštis N. Vaitūnaitienė 

Gižų filialas 

10 psl. 

http://www.vilkaviskis/


22 

 

    

15. „Karklinių kaimo biblioteka  2019 metais“ (tęsinys):  

Metraštis 

N. Jankauskienė, 

Karklinių   filialas 

10 psl. 

16. „Kraštotyros dokumentai apie Klausučių kraštą ir jo 

žmones“: papildymas 

  J. Grajauskienė, 

Klausučių    filialas      

3 lapai 

17. „Klampučių mokyklos buvusių mokinių metraštis“ I. Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

5 psl. 

18. „Serdokų biblioteka 2019 metais“ : Metraštis (darbo 

tęsinys) 

Ž.Tumosaitė, 

Serdokų filialas 

1 psl. 

19. „Negyjanti tautos žaizda“ (Darbo tęsinys) D.Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių filialas 

3 lapai 

 

 

PRIEDAS NR. 3 

LEIDINIAI 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Autorius 

 

Atlikimo  

data 

1. Padėkos raštai: .  

 -geriausiems skaitytojams N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas                                      
01-12 

 

 

 

 

 

 

 

 

-geriausiems skaitytojams, renginių 

dalyviams 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 

A.Radžvilienė, 

VB vaikų literatūros 

skyrius 

01-12 

2. Kvietimai į renginius:   

 -į „2021 Metų knygos rinkimų“ akcijai 

skirtus renginius 

A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

I.Dubickaitė, 

M. Žilienė 

 Vilkaviškio VB 

darbuotojos , 

N. Vaitūnaitienė,                             

Gižų filialas 

 

02 

 - į teminę popietę „Ką mes žinome apie 

tai?“: Saugesnio interneto savaitei 

A. Blažaitienė, 

Alvito filialas 

02 

 - teminę popietę „Pažintis su biblioteka “ B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

02 

 -į literatūrinę popietę „Knygnešių keliais“: 

Knygnešio Jurgio Bielinio 175 – osioms 

gimimo metinėms 

-į  edukacinę praktinę pamokėlę  

„Margučiai ir jų raštai“ 

N. Vaitūnaitienė,                             

Gižų filialas 

 

N. Jankauskienė, 

Karklinių filialas 

 

03 

 

 

03 

 

 



23 

 

 -į teminę popietę ,,Žiema, žiema bėk iš 

kiemo“: Užgavėnės  

-į viktoriną “Kelionė po Lietuvą“: Kovo 11-

ajai – Nepriklausomybės atkūrimo dienai 

-į teminę popietę  „Darbas – gyvenimo 

druska“:  Susitikimas su įvairių profesijų 

atstovais 

-į teminę popietę  Lukša – Daumantas ir 

Tauro apygardos partizanai: skirta 

rezistencinės kovos dalyvio Lukšos – 

Daumanto metams 

-į garsinius skaitymus „Kai parskrenda 

paukščiai...“: Pasaulinei paukščių dienai 

paminėti 

-į viktoriną „Pilviškiai metų tėkmėje“: 

Gimtajam Pilviškių miesteliui 490 metų 

R. Kolčinienė, 

Sūdavos filialas 

I.Kriukienė, 

Pilviškių filialas 

L. Kučinskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

 

D. Stankūnienė, 

Virbalio miesto 

biblioteka 

 

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių filialas 

 

 

I.Kriukienė, 

Pilviškių filialas 

02 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

 

04 

 

 

04 

 -į garsinius skaitymus „...Po žodžio namai 

sakomas kitas žodis –Tėvynė...“: Poeto 

Marcelijaus Martinaičio 85 –osioms gimimo 

metinėms 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

04 

 -į diskusijų popietę ,,Čia kiekvieno-diena-

istorinis momentas‘‘.: Lietuvos archyvų  

100 metų jubiliejui 

A. Kazlauskienė, 

Pašeimenių filialas 

04 

 -į  kompiuterinio raštingumo mokymus 

bibliotekoje 

G. Pumerytė – 

Vosylienė, 

VB darbuotoja 

Metų 

eigoje 

 - į Velykų šventę  „Marginkim, 

margučius...“ 

-į Europos dienos šventę 

 

 

I.Valinskienė, 

Paažerių filialas 

G. Pumerytė-

Vosylienė, 

VB darbuotojos 

04 

 

 

05 

 

 - į poezijos pavasario šventę „Poezijos 

pavasaris -2021“ 

V. Gilienė, 

VB direktorė 

M. Žilienė, 

VB skaitytojų  aptarn. 

skyrius  

05 

 - į kraštotyrines ekskursijas po  Virbalį   D. Stankūnienė,                             

Virbalio miesto filialas 

Metų eigoje 

 -į teminę popietę „Kalba prasideda nuo 

motinos lopšio“, skirta spaudos atgavimo, 

kalbos ir knygos dienai 

L. Saukaitienė, 

Vištyčio filialas 

05 

 -į literatūrinė -muzikinė popietė poeto V. 

Mačernio 100-osioms gimimo metinėms 

„Nežinau, kodėl dievai tave sukūrė“ 

-į literatūrinius skaitymus „Sielos 

paveikslas“: Lietuvių poeto Vytauto 

Mačernio 100-osioms gimimo metinėms   

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

06 

 

 

06 



24 

 

 -į Tarptautine vaikų ginimo dienai   A.Radžvilienė, 

 Vilkaviškio VB vaikų 

literatūros skyrius 

06 

 -į valandėlę linksmų galvosūkių, užduočių, 

žaidimų vaikams pagal Ramutės Skučaitės 

knygą „Neskubėkim ir atspėkim“. Skirta 

rašytojos 90-mečiui paminėti 

N. Jankauskienė, 

Karklinių filialas 

07 

 - į teminę popietę „Atsimenant Lietuvos 

žydų vardus“: Teminė popietė skirta 

holokausto aukoms atminti 

- į renginį  pirmosios knygelės šventę  

„Raidžių karalystėje ” 

 

 

 

 

-į minėjimą „Lietuvos karžygiai- savanoriai“: 

Lietuvos kariuomenės dienai 

A.Mackevičienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

 

A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

I.Dubickaitė, 

 Vilkaviškio VB vaikų 

literatūros skyrius 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

09 

 

 

 

10 

 

 

 

 

11 

 -į adventinį vakarą „Adventas – laikas pabūti 

kartu“ 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

12 

 - į Kalėdinės eglutės įžiebimo šventę 

„Kalėdų belaukiant“ 

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių filialas 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- į įvairius renginius 

 

 

 

 

 

 

 

 

G.Vosylienė, 

VB informacijos ir 

bibliografijos skyrius, 

I. Katkevičienė, 

Klampučių filialas, 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas, 

Ž. Tumosaitė , 

Serdokų filialas , 

Metų 

eigoje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Angelė Kazlauskienė, 

Pašeimenių filialas, 

N. Vaitūnaitienė, Gižų 

filialas, 

N. Jankauskienė, 

Karklinių filialas ir kt.                           

 

  -Metų knygos rinkimams  

 

A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

I.Dubickaitė, 

 Vilkaviškio VB vaikų 

lit. skyrius  

 

02 

 -Akcijai  Vaikiškos knygos šventei  

„Su knyga į žinių šalį” 

 

 

 

 

A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

I.Dubickaitė, 

Vilkaviškio VB vaikų 

lit. skyrius 

04 



25 

 

 

 

PRIEDAS NR. 4 

STRAIPSNIAI 

Eil. nr. Pavadinimas Autorius Atlikimo 

data 

1.  „Vėl renkame Metų knygas“: Apie „Metų 

knygos rinkimų“ akcijai skirtus renginius 

A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. 

skyrius 

02 

2. „Išsaugokime tai, kas mums brangiausia – 

liaudies papročius ir išmintį“ 
N. Dubickienė 

Gražiškių filialas 

02 

3. „Sausio 13-oji – Laisvės gynėjų diena“: 

apie renginį Laisvės gynėjų dienai 

 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

 01 

 

4. „Profesijų ir darbų pasaulis“ A.Mackevičienė 

Kybartų m.filialas 

03 

5. „Kaip gižiečiai žiemą vijo“: Apie 

Užgavėnes 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

02 

    

 -Nacionalinei bibliotekų savaitei  A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

I.Dubickaitė, 

 Vilkaviškio VB vaikų 

lit. skyrius,  

I.Staneikienė, 

VB direktorės 

pavaduotoja 

04 

 - „Poezijos pavasaris – 2021“ V. Gilienė, VB 

direktorė, 

I. Staneikienė, VB 

direktorės pavaduotoja, 

M. Žilienė, 

VB skaitytojų 

aptarnavimo vedėja 

05 

 

 -Šiaurės šalių bibliotekų savaitei 

 

A.Radžvilienė,  

I.Šapokienė,  

I.Dubickaitė, 

 Vilkaviškio VB vaikų 

lit. skyr. 

N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

N. Vaitūnaitienė,                             

Gižų filialas 

A.Kokanskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

Ž. Tumosaitė, 

Serdokų filialas 

11 



26 

 

6 „Šeima – tai medis su paukščiais“ N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

03 

7. „Pažintis su biblioteka “ B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

03 

 

8. 

 

 

9. 

„Su knyga į žinių šalį“: Apie Vaikiškos 

knygos šventės renginį 

 

Kam skirsime Salomėjos Nėries premiją 

A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. 

skyrius 

V. Gilienė 

Vilkaviškio VB direktorė 

04 

 

 

04 

 

10. „Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė“   A.Radžvilienė, 

Vilkaviškio VB vaikų lit. sk., 

I.Staneikienė, 

Vilkaviškio VB direktorės 

pavaduotoja 

04 

11. ,,Nacionalinės bibliotekos savaitė mūsų 

bibliotekoje“ 

N. Jankauskienė, 

Karklinių filialas 

04 

12. „...Išėjęs vienišas į amžinąją naktį...“: Apie 

renginį poeto Vytauto Mačernio 100-osioms 

gimimo metinėms 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

06 

13. „Daktaras Jonas Basanavičius“ A.Mackevičienė, 

Kybartų miesto biblioteka 

06 

14. „Sveika, vasarėle!“: Apie Tarptautinei 

vaikų gynimo dienai skirtą renginį 

A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. sk. 

06 

15. „Koks gražumas to Joninių vainiko“ N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

06 

16. „Poezijos pavasario atgarsiai“ 

 

M. Žilienė, 

VB skaitytojų  aptarn. skyrius 

05 

17. Europos dienos renginiai Vilkaviškio 

viešojoje bibliotekoje 

G. Pumerytė-Vosylienė, 

VB informacijos - 

bibliografijos skyrius 

05 

18. Informacija filialams apie naujos skilties 
„Miestai ir miesteliai“ įtraukimą ir pildymą 

G. Pumerytė-Vosylienė, 

VB informacijos - 

bibliografijos skyrius 

06 

19. „Žolinės gražumas pievų puokštėse“ N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

08 

20. ,,Skaitymo iššūkis-2021“  

 

N. Jankauskienė, 

Karklinių filialas 

09 

21. „Bendruomenės istoriniai objektai“: I.Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

09 

22. „Mažųjų viešnagė bibliotekoje“: Apie 

„nulinukų“ įspūdžius bibliotekoje 

 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas  

09 

23. “Susipažinkime - 2021 Metų vaikų ir 

paauglių knygos”: Apie akciją “Metų 

knygos rinkimai“ 

A.Radžvilienė,  

VB vaikų literatūros skyrius 

10 



27 

 

24. Šiaurės šalių bibliotekų savaitės renginiai Radžvilienė,  

VB vaikų lit.skyrius, 

M. Žilienė, 

VB skaitytojų  aptarn. skyrius, 

R.Kolčinienė, 

Sūdavos filialas, 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

11 

25. „Įspūdžiai, sugrįžus iš Šiaurės“  A.Kokanskienė, 

Kybartų miesto biblioteka 

11 

26. „Vilkaviškio viešosios bibliotekos 

duomenų bazės 

B. Juškienė, 

VB informacijos - 

bibliografijos skyrius 

10 

27. 

 

 

„Knygos mylėtojų klubo veikla‘‘ 

 

M. Žilienė, 

VB skaitytojų  aptarnavimo 

skyrius 

 

Metų eigoje 

28. Apie bibliotekos veiklą, organizuojamus 

renginius  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas, 

J. Grajauskienė, 

Klausučių filialas, 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

I.Katkevičienė, 

Klampučių filialas, 

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių filialas, 

L. Saukaitienė, 

Vištyčio filialas, 

Metų eigoje 

29. 

 

 

 

30. 

 

 

 

 

 

 

 

„Naujos knygos, gautos vaikų literatūros 

skyriuje“ 

 

 

Sistemingai teikti informaciją į 

Vilkaviškio viešosios bibliotekos svetainę 

 

 

 

 

 

I. Dubickaitė, I. Šapokienė, 

 A. Radžvilienė, 

Vilkaviškio VB vaikų lit. 

skyrius 

Radžvilienė,  

VB vaikų lit.skyrius, 

M. Žilienė, 

VB skaitytojų  aptarn. skyrius, 

G. Pumerytė – Vosylienė, 

VB bibliografijos – 

informacijos skyrius 

A.Radžvilienė, 

Metų eigoje 

 

 

 

Metų eigoje 

 

 

 

 

 

 

31. Gimnazistų sugrįžimai 

 

G. Pumerytė – Vosylienė, 

VB bibliografijos – 

informacijos skyrius 

 

Metų eigoje 

 

 

 

 



28 

 

PRIEDAS NR. 5 

PRANEŠIMAI. METODINĖS REKOMENDACIJOS 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Autorius 

 

Atlikimo 

data 

1. Vilkaviškio viešosios bibliotekos 2020 metų 

veiklos plano aptarimas, 

2020 m. statistinių ataskaitų rodiklių analizė 

I.Staneikienė, 

VB direktorės pavaduotoja 

I, Staneikienė 

VB direktorės pavaduotoja 

02 

2. Vilkaviškio viešosios bibliotekos 2020 metų 

fondo būklės analizė  

                                             

V. Petrauskienė,                   

 Vilkaviškio VB  spaudinių 

tvarkymo ir komlektavimo 

skyrius           

04 

3. Vilkaviškio viešosios bibliotekos 2020 m. veiklos 

rezultatų aptarimas                 

I.Staneikienė, 

VB direktorės pavaduotoja 

04 

4. Apie vaikiškos knygos šventę „Su knyga į 

žinių šalį”: Informacija apie Vaikiškos knygos 

šventę  

A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. skyrius  

04 

5. Naujai gautų informacinių leidinių apžvalga B. Juškienė,  

Vilkaviškio VB 

Informacijos ir bibliog.skyr. 

04; 09; 11 

6. Informacija filialams apie naujos skilties 
„Miestai ir miesteliai“ įtraukimą ir pildymą 

G.Vosylienė , 

Vilkaviškio VB 

Informacijos ir bibliog. skyr. 

09 

7. Statistinių rodiklių  analizė:  Ketvirčių rezultatai I.Staneikienė, 

VB direktorės pavaduotoja 

06, 09 

8. „Pačios geriausios 2020 Metų knygos 

vaikams“: Informacija apie akciją “Metų 

knygos rinkimai“ 

A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. skyrius  

10 

9. 2022 m. žymiausių kraštotyrinių įvykių, datų ir 

sukakčių pristatymas. Metodinės kraštotyros 

rekomendacijos. 

G. Cikanavičienė, 

Vilkaviškio VB 

Informacijos ir bibliog. skyrius 

11 

10. 2021 m. žymiausi įvykiai, datos ir sukaktys: 

Metodinės rekomendacijos 

I.Staneikienė, 

VB direktorės pavaduotoja 

11 

11. 2020 metų Nobelio literatūros premijos laureatas M.Žilienė, 

Vilkaviškio VB skaitytojų  

aptarnavimo skyriaus vedėja 

11 

12.  „Šiaurės literatūra užburia”: Informacija apie 

Šiaurės šalių bibliotekų savaitės renginius, 

metodinės rekomendacijos 

A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. skyrius  

11 

13. Informacija apie akciją „Metų knygos rinkimai“ A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. skyrius  

12 

14. Informacija iš bibliotekininkų seminarų: 

Medžiagos pateikimas 

VB darbuotojai, seminarų 

dalyviai 

Metų eigoje 

 

 

 

 

 



29 

 

PRIEDAS NR.6  

                                                           EDUKACINĖ VEIKLA 

Eil.Nr.                 Pavadinimas Rengėjas Atlikimo data 

1.  Pažintis su biblioteka „Knygų 

labirintas“: ikimokyklinio amžiaus 

vaikams.  

Ina Dubickaitė 4 edukacijos per 

metus  

2 Virtuali ekskursija po Vilkaviškio 

rajono savivaldybės viešąją biblioteką 

„Čia gyvena knygos“: 1-4 klasių 

mokiniams.  

Alvina Radžvilienė 

 

4 edukacijos per 

metus 

3. Edukacinė pamoka „Pažintis su 

biblioteka ir jos  istorija“: 5-9 klasių 

mokiniams.  

 

Irena Šapokienė 4 edukacijos per 

metus 

4. Edukacija „Šešėlių teatras  

bibliotekoje“: 1-4 klasių mokiniams.  

 

Ina Dubickaitė 4 edukacijos per 

metus 

5. Būrelis „Robotika“ 

 

Ina Dubickaitė 14 užsiėmimų 

per metus 

6.  

 

 

Edukacinės pamokėlės „Lietuvių 

autoriai vaikams“: 1-4 klasių  

mokiniams. 

Alvina Radžvilienė 

 

 

4 edukacijos per 

metus 

7. Vaidinimas „Ten miške, kur eglės 

ošia...“, lėlių teatras pagal Vytės 

Nemunėlio poemėlę „Meškiukas 

Rudnosiukas“: ikimokyklinio amžiaus 

ir 1-2 klasių mokiniams. 

Alvina Radžvilienė 

 

4 edukacijos per 

metus 

8. Paauglių Knygos bičiulių klubo 

„Spindulys“ narių naujų knygų 

aptarimai, diskusijos apie perskaitytas 

knygas. 

Irena Šapokienė 4 edukacijos per 

metus 

9. Garsiniai skaitymai „Svečiuose pas 

pasaką“: ikimokyklinio amžiaus ir 1-4 

klasių mokiniams. 

 

 

Ina Dubickaitė 4 edukacijos per 

metus 

 

PRIEDAS NR. 7 

4. PROJEKTINĖ VEIKLA: TINKLALAPIS „VILKAVIŠKIO KRAŠTO E-

ETNOGRAFIJOS AKADEMIJA“ 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas 

Informacijos 

forma 

Numatoma 

data 
Rengėjas 

1 2 3 4 5 

1. Informacijos apie žymius Vilkaviškio 

krašto žmones rinkimas, redagavimas ir 

skaitmeniniams 

 

Skaitmeninė 

informacija 

2021 m. G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 

G.Pumerytė- 



30 

 

    Vosylienė 

2. Informacijos apie lankytinas Vilkaviškio 

vietas rinkimas, redagavimas ir 

skaitmeninimas 

Skaitmeninė 

informacija 

2021 m. G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

3. Informacijos apie Vilkaviškio krašto 

tautodailininkus ir amatininkus rinkimas, 

redagavimas ir skaitmeninimas 

Skaitmeninė 

informacija 

2021 m. G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

4. Vilkaviškio viešosios bibliotekos filialų 

įtraukimas į informacijos tinklalapiui 

rinkimą 

Skaitmeninė 

informacija 

2021 m. G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

5. 

 

 

 

6. 

 

 

7.  

 

 

8. 

Vaizdinės ir faktinės  informacijos 

rinkimo ekspedicijos  

 

 

Naujienų rubrikos „Ar žinai, kad....“ 

atnaujinimas kiekvieną mėnesį 

 

Naujų maršrutų kūrimas 

 

 

Naujos objektų grupės „Miestai ir 

miesteliai“ įtraukimas ir pildymas 

Skaitmeninė 

informacija 

 

 

Skaitmeninė 

informacija 

 

Skaitmeninė 

informacija 

 

Skaitmeninė 

informacija 

2021 m. 

 

 

 

2021 m. 

 

 

2021 m. 

 

 

2021 m. 

G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

G.Cikanavičienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

G.Pumerytė-

Vosylienė, 

B.Juškienė 

G.Pumerytė-

Vosylienė, 

B.Juškienė 

 

 

 

 

 

 

 


